curarunt, ne in eleclione aKentareiis procedere,
donec per Hlieras nostrasconsiaret nos approbasse-
ipsius episcopi cessionem, sicut viri providi et
discreti ardua judicio sedis apostolicaereservantes,'

j-,eo cjuodniilltisepiscoporum loco vel ofliciopotest
ceiere, nisi de licentia sedis apostolicaespeciali.
Vertim.quia ex pastoris absentia ecclesioevestroe

peri&ulumnon niodicum nosciiur imminere, ne ly-
raimi lerioe ipsitis in patrimonium cjusdeni eccle-
siae libere valeanl debacchari , nobis humililer

snpplicarunl, ut concedere dignaremurvobis virum
idoneum in pasiorem. Nos igiiur, eorum sollicitu-
dineni et zeltini recliiudinis in Dominocommcn-
danles, el quod ab eis pro utililate eeclesiaevestroe

sttper cessione ipsius factum est, ratum habenles
universitatein veslram per aposlolica scripla prae-
cipiendo mandamus, qualenus, solum Deum ha-
benles praeoculis, cum consiliopraediclorumlega-
torum nostrorum infra octo dies virum ido-

D neum, qui non tam praeesse, quam prodesse velil
et possil, vobis concordiier, ac canonice in -ponti-

HisloriaeOccitaniaeScriplori videtur (Hist. de Lan-
gued., loin II, pag. 242).'

(617) De archiepiscopisViennensibus,circa hoee
in quibus versamur lempora, pauca admodumre-
leruni veteris GalliaeChrislianoeauctores, toni. I,
pag. 802.

LXVII. Aynardus rescriptum .immunitalis privi-
legiorumab Henrico imperatoreaccepil 1196, Tau-

: rini, v Kal.Aug. praeseniibusAnnoneTareniasiensi,
i et AngeloTarentino arcbiepiscopis.

LXVIIl. Ilumberlus II, religionem professus in
, Cartbusia Cellionis,prope Burgum, ad apicempon-
! (ificatus cvehilur, cujus menlio esl in Hisioria

Antoiiianorum,sub auno 1208 cl 1214in diplomaie
i Frederici.'
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fieemeligalis, Alioquin, kgatis eisdeni nostris da- A
mus liiieris in mandatis ul ipsis extunc vobis per-
sonam irioneam,appellatione remola, praeficiantin

pastorem. Conlradictores,eic.

Datum Romae,-apud Sanclum Petrtim, xin Kal.

Februarii, anno sepiimo.
CCX.(618),

FRATRIP.DECASTRONOVO,APOSTOLICJESEDISJLF.GATG.

Depalienterel acriler fnngendaAegalione.
(ApudS. Pelrtim, VIIKal. Februarii.)

[Debilumcharilalis, qusenon quaesua siml qure-

rit, exposcil, ul is, qui Rachelem ampleclilur con-

lemplationis spcculum ascendendo, in Jiecessiialis

articulo,Lire,qttamvis lippae,non rcfulel amplexus,
aciionis onera subetmdo; quia,licet illa sit ptilchra,
haeclamen«sl ulilis propler graliam filiorum, sibi *

tt aliis commoduni affcrens el profecluin. Licel»
enim Mariaesedeniis secris pedes Domini otium,
Martha.minislcriopfoeferalur, <eoqttod sil stalns
ille securior, uipole a saeculariumslrepilu segre-
gatus: acliva lamenpolesi uiilior judicari, eo quod
sibi proficiensel aliis, tribulaliones suslinet, et pres-
suras, per quas viriules suscipiunl increinenlum;

quoniani,sicut -ait apostolus : Tribulaliopalieniiam

cperalur, palientiaprobatioiiem,probaliospem,spes
aulem nonconfundil (Itomvv). Et plerumque con-

tingii, quod, sicul virlusin infirmitale perficitur, et
audiiui praebetvexatio inlelleclum, sic eadem ex

tranqiiillitaletepescil. Nam Abelesse desinil, quem
Cain non exercel^ el David, auem bella non vi-

cerant, oiium superavit. €um igilur, exigenie ne-1

cessilate, te a conlemplalionis olio, quodelegeras,-
ad lempusduxerimrisevocandum,ut, in minisierium

missus, pro nobis, imo pro Chrislo, legaiione fun-

garis, qnaienus obsecres eos reeonciliari Dpmino,
quorum mentes angelus ienebrarum excoecansa

cogitationev-eriluminis reddidit alienos,non debes
recusare laborem, licet gens, ad qmm missuses,
dura el incorrigibilis videatur, quia polens est Do-
minus ex lapidibus Abrahoe.uiiossuscitare. Licet
aiiiein adhuc in geniem illam secundum luam non

profeceris voluntatem, non tamen minorempoles
exspeciare mercedem, qriia Deus non profeclum
renmnerai, sed laborem,juxla qtiodScriplura lesla-
tttr: Reddet Deus mercedem Iaborum sanclorum

suoninr, labori non profecluiproemiumrepromil-
lens. Unde,Apostolusnon se profecisse plus omni-
bus gloriatur,sedplusomnibuslaborasse.Quiaigilur
firniiiersperamusin Domino.cujusesl incremenlum

praebere, quod labori luo dabit profectum, devo-
tionem luam monemusvel exbortamur in Domino,
per aposlolicatibi scripla mandanles, quatenusop-
portune, importune,instans.,arguens et obsecrans,
increpandoin omnipatienfiaet doclrina, opusevan-

(618) Epistolam hanc edidit Angel. Manrique,
Annal. Cisierc.ad an. 1205, cap. 1, § 3, lom. III,
png. 445. Sed apud ipsum niendis aliquibus
scaiet.

(619)YideepislolamIibri sexli 174, not.
(tt20) Episiolam hanc laudal Bzovius, Annal.

geliste, ac minisierium tibi commissum sludeas

adimplere,fimiiter speransin DominoJesu Christo,

quod ipse, qui affeciumlibi praesliiit Iaborandi, ne

lutis labor inulilis habealur, effectum iribuel, et

profeclum.
DalumRomoe,apud Sancium Pelrum, vn Kalen-

das Fcbruarii.]
CCXI.

ABBATSCLUNIACENSI(619).
Concedilei facultalem,ut in abbaliis ad Cluniacensc

moiiasteriumpertinenlibuspossil corrigere coiri-

genda, secundumDeum,elB. BencdictiRegulam.

(Aptid S. Pelrum, JVKal. Februaiii )
Solet annuere sedes aposlolica,elc, wsc/ueincli-

naii, atl exemplar felicis reuordaiionis, Coel.papae,
Bpraedeccssorisnoslri, ul in abbaiiis ad Clmiiacense

monasieriumpertinenlibus liceat tibi quoesecunduiii

Deum, e-t beati Benedicli Regulam el slatula 01-
dinis videris corrigenda, corrigere, et ibidem sta-
luere slaiuenda, liberam tibi, contradiclione et ap-
pellalionecessantibus, aucloritalc praesenliumcon-
cedimus faculiaiem; senlenliam quoque qtiam iu
conlumaces et rebelles dtixeris canonice promul-
gandam, ralam balienles, el firmam, ipsam(aciemus
auctore Doniinoinviolabiliterobservari.Nulliergo ..
hanc paginam nosirae concessionis infringere, elc.
Si quis autem, elc.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, iv Kal.

Februarii, anno seplimo.
-CCXII (620).

C KEGIFRAKCORUM.

Super exslirpationehcerettccrum.

(Apud S. Petrum, vnld. Februarii.)
[Ne poptilusIsrael in Hierusalem ascenderel Do-

tsinum oraturus,'Jerbboam, filiusNabalh, in Belhel
viiulttmaureum siaiuil adorandum,fanum et altare
c»nstruens in excelsis, compellendoprsedictumpo-
puium ad peccandum. Cum autem solemnilalem,
preul in corde.finxerai,fccisselfiliisIsrael, el ascen-
dissel super aliare, ut adolerel incensumin sermonc
Domini, vir Dei accessil ad etiin, ut ipsurn ab bu-

jusmodi scelere revocaret; setl, qttia idem,per "pror
phelam comnionilos, eorrigere noltiit quod com-
misit, suscitavit poslmodum Dominus spirilum
Josiae,regis Juda, qui allare, quodJeroboamfecerat
in Bethel, omninodesiruxil, el locum quem planla-
verat ex loto succidit. Jeroboamsiquidemimitanler
vesligia, ^juidamfilii Belial, cum sint lupi rapaces^
regnum luum in vestimenlis ovium inlraverunt,
qui,~ul populus renalus fonle baplismatis exuat
quem in ipso baptismaie induit Jesum Christum, et
in Hierusalem de caeleronon ascendat, vitulura in
Bethel, in eosvidelicctquos inhabilaveralDonnnus,
constiluunl,- adoranies perverso dogmale, quasi

, t. XIII, § 10.
VideetiamRaynaldum,ad annitm 1205. § 57.

i Integram edidit Angel. Manrique,Annal. Cislerc.
ad annum 1205, cap. 8, § 5, lom. III, pag. 445, sed
nicndis aliquibusnon inimunem.
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nltari conslructo per superbiam in excelsis, super

quo immolant oves Christi, quas exlrahuni ab ovili.

Kos igilur, affcctu paterno compaticnles eisdem,
et ad lucem ipsos volenies a lenebris, protil atl

noslrumofficiumpeninei, revocare, dilectosfilios"'

Cisierc. (621) abbalem, P. et R. monachos Fontis-

frigidi, apostolicaesedis legatos, ad illos in sermone

Domini duximus destinandos, ul, instanies oppor-
tune, importune, arguerent, obsecrarcnl, et incre-

parent eosdem in omnipaiienlia et doclrina.Ycrum,
siciil dicii lcgati per suas nobis litleras intimarunt,
iidem sanam doclrinani nequaquam rccipiunt, sed,

ad sua desideria coacervantes sibi magislros auri-

bus prurieutes, a veritate auditum averlunt, in

ovile Christi tanlo liceniius debacchanlcs, qnaiilo
fcibiampuiari dexleram auriculam non formldant,
co quod gladium, quem Pelrus per" seipsUmex"er-

cel, non metuunt, qui suntexlra ovile"Doihinicon-

Bliluii.Quia igitur hi qui lanianl veslem inconsuli-

lcm Jesu Chrisli, deteriores"sunt Pilati militibus,

qui tunicam ipsam scindere minimeatieniarunt,